
Komárov
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Šternberk GPS souřadnice: 49.764070N, 17.240946E

Nadmořská výška: 161 m n. m. První pís. zmínka: 1270 (754 let) Katastrální výměra: 149 ha

Počet obyvatel: 226 PSČ: 785 01

Adresa URL: www.obeckomar.cz

O obci
Komárov leží asi 6 km severně od Šternberka v nadmořské výšce 261 m, na přechodu hanácké roviny
v pahorkatinu Nízkého Jeseníku.

Historie obce
Dle pamětní knihy Komárova je první zmínka o obci z roku 1270, kdy byla součástí biskupského manství
v Mladějovicích, které zřídil biskup Dětřich. Nejstarší písemný záznam se dochoval z roku 1480, kdy
Jindřich, Benedikt z Kravař a páni ze Šternberka a Plumlova obnovili...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Nejvyšším bodem v obci je Komárovský kopec, odkud je pěkný výhled na horní část Hané až po Bradlo
a na jih takřka k Olomouci. Obcí protékají Zlatý a Řídečský potok.

Současnost obce
Občanskou vybavenost zde v současnosti představuje hostinec, obchod a hřiště. Obec má také
vybudován vodovod a plynofikaci. Během roku se zde koná řada kulturních akcí, podobných, jako v jiných
obcích, např. vítání občánků, večer s důchodci, velikonoční klepání, ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází značené turistické trasy, v kolí obce se nachází značené cyklotrasy. Ke sportovnímu
vyžití slouží v obci taky sportovní hřiště.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází kaple a kříž.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4199/komarov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:43:16



Komárov leží asi 6 km severně od Šternberka. V obci je autobusové spojení. Železniční stanice 10 minut -
mezi obcí Komárov a Mladějovice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4199/komarov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:43:16


